低应达到 40%；公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排

的，进行利润分配时，现金分红在本次利润分配中所占比例最

低应达到 20%。公司发展阶段不易区分但有重大资金支出安排

的，按照前项规定处理。公司当年盈利，董事会未提出现金利

润分配预案的，应当在董事会决议公告和定期报告中详细说明

未分红的原因以及未用于分红的资金留存公司的用途，独立董

事应当对此发表独立意见；公司还应在定期报告中披露现金分

红政策的执行情况。重大投资计划或重大现金支出事项为，公

司在一年内购买、出售重大资产以及投资项目（包括但不限于

股权投资、项目投资、风险投资、收购兼并）在公司最近一期

经审计总资产 30%以上的事项，且上述事项需经公司董事会批

准并提交股东大会审议通过 2、利润分配的时间间隔   公司

一般按照年度进行现金分红，可以进行中期现金分红。

该分红回

报规划经

2014 年 2

月 13日召

开的公司

2014 年第

一次临时

股东大会

审议通

过。期限：

长期

2018 年年度报告

40 / 190

(二) 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目

是否达到原盈利预测及其原因作出说明

□已达到 □未达到 √不适用

(三) 业绩承诺的完成情况及其对商誉减值测试的影响

□适用 √不适用

三、报告期内资金被占用情况及清欠进展情况

□适用 √不适用

四、公司对会计师事务所“非标准意见审计报告”的说明

□适用 √不适用

五、公司对会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正原因和影响的分析说明

（一） 公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用  □不适用

财政部于 2018 年 6 月 15 日发布了《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2018〕15 号），对一般企业财务报表格式进行了修订，归并部分资产负债表项目，拆分

部分利润表项目；并于 2018 年 9 月 7 日发布了《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题

的解读》，明确要求代扣个人所得税手续费返还在“其他收益”列报，实际收到的政府补助，无论

是与资产相关还是与收益相关，在编制现金流量表时均作为经营活动产生的现金流量列报等。

本公司已经根据新的企业财务报表格式的要求编制财务报表，财务报表的列报项目因此发生

变更的，已经按照《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》等的相关规定，对可比期间的比较

数据进行调整。

对可比期间的财务报表列报项目及金额的影响如下：

2017 年 12 月 31 日/2017 年

度列报项目
 调整前金额   影响金额   调整后金额

应收票据 7,799,813.40 -7,799,813.40 0.00

应收账款 1,034,826,130.54 -1,034,826,130.54 0.00

应收票据及应收账款 0.00 1,042,625,943.94 1,042,625,943.94

应收利息 52,992,475.00 -52,992,475.00 0.00

应收股利 0.00 0.00 0.00

其他应收款 51,423,612.09 52,992,475.00 104,416,087.09

应付票据 0.00 0.00 0.00

应付账款 682,735,187.80 -682,735,187.80 0.00

应付票据及应付账款 0.00 682,735,187.80 682,735,187.80

应付利息 0.00 0.00 0.00

应付股利 18,000.00 -18,000.00 0.00

其他应付款 128,312,356.33 18,000.00 128,330,356.33

管理费用 268,348,110.61 -103,227,688.04 165,120,422.57

研发费用 0.00 103,227,688.04 103,227,688.04

2018 年年度报告

41 / 190

（二） 公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用  √不适用

（三） 与前任会计师事务所进行的沟通情况

□适用  √不适用

（四） 其他说明

□适用  √不适用

六、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元  币种：人民币
 现聘任

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 90

境内会计师事务所审计年限 12

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 大华会计师事务所（特殊普通合伙） 20

财务顾问 上海荣正投资咨询有限公司 20

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

√适用 □不适用

大华会计师事务所（特殊普通合伙）具有从事证券、期货业务资格，报告期内，经公司第四

届董事会第九次会议和 2017 年年度股东大会审议通过，同意其继续担任公司 2018 年度的财务审

计机构及内部控制审计机构，聘期一年。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

□适用  √不适用

七、面临暂停上市风险的情况

(一) 导致暂停上市的原因

□适用  √不适用

(二) 公司拟采取的应对措施

□适用 √不适用

八、面临终止上市的情况和原因